Ente Publico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur

Ejercicio 2021

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2021 y 2020

(Pesos)

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE BCS, SA DE CV

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

33,364,001
31,602,529
2,993

0

0

0

0

64,969,523

1,857,366

0

162,200
52,233,325
4,275,000
-47,806,894
2,341,954

0

0
13,062,951

78,032,474

3,154,637
19,421,391
24,592

0

0

0

0

22,600,621

1,857,366

0

162,200
51,936,534
4,275,000
-44,209,047
2,341,954

0

0
16,364,008

38,964,628

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

33,186,329

341,219
0
0
0

33,527,548

coooo

5,903,181
5,903,181

39,430,729

4,834,648
2,299,355
2,535,293
0
33,767,097

33,128,631
221,987
0

416,479
0

0

0
0

38,601,746

78,032,474

26,394,795

335,138
0
0
0

26,729,933

coooo

5,903,181
5,903,181

32,633,114

4,834,648
2,299,355
2,535,293

0

1,496,866
12,623,625
-11,543,238
0

416,479

0

0

0
0

6,331,514

38,964,628

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ing Narciso Agundez Gomez

Director General.

Ing Juan Adolfo Orci Martinez
Director de Administracion y Finanzas
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